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seen Innostunut suosijajoukko riin-t- i

hänet autostaan Hän kompastui

ja oli vähällä sotkeutua jalkoihin
mutta hänen voimakas miehensä sai

taaskin pelastettua hänet ja oli hei-

dän palattava niine hyvineen asun-

toonsa
Ja sitten katsoivat he viisaimmak-

si paeta pois koko liian ystävällisek-

si käyneestä Lontoosta Mary on
valitellut' että hän niin mielellään

tahtoisi katsella Lontoota mutta ei

uskalla Hän on liian suosittu ja
liian hyvin tunnettu Kaksipäiväl
nen vierailu mursi jo hänen hermos-

tonsa puhumattakaan runnellusta

ruumiista — TST

sää viettämässä järven rannalla

kentällä josta on pitkä matka

tulla kokouksiin Näin kesän aika

na työläisetkin vähin haluavat naut-

tia luonnon helmassa sikäli kuin on

tilaisuutta

Ihannellltto kesäkoulu alkoi hel-nä- k

19 p toveritar Selma Luokolan

Johdolla Hän on tämän alueen kier-

tävä keskoulun opettaja
ILapsia on koulussa yli kuudenkym-

menen He ovat hyvin Innostuneita

Opetusaineina ovat: historian mate-

rialismi kehitysoppi ja kielioppi se-

kä aapinen On myös aine- - ja kau-

nokirjoitusta ja eBiintymisharjotuk-- '
sia Päättäjäisjuhla pidetään 14 p

elokuuta Toivotaan saatavan tove-

ritar Loukola silloin puhumaan
Muun ohjelman suorittaa lapset Oh-

jelmana tulee olemaan runoja laulu-

ja kertomuksia satuja soittoa Ja

leikkejä sekä näytöskappale Toi-

von että silloin kalkki saapuisi kuu-

lemaan ja katsomaan mitä lapset

oppineet Samalla annatte kan-

natuksenne Ihannellltto työlle Kun

lapset näkevät että vanhemmnt Ka-

atuvat heitä kuulemaan Innostaa se

heitä toimimaan eteenkinpäin kuin

Ihannellltto koulu taas alkaa sunnun-

taikouluna Kun lapset Baapovat

luoksenne myymään juhlamerkkiä
Jotka oikeuttaa sisäänpääsyyn niin

täyttäkää velvollisuutenne heitä koh-

taan' — Eräs

Ja sitten 29 päivä on meillä hom-

massa oikein vakavaa ja todellista

Moni ehkS hymähtää lukiessaan nuo

yllä olevat rivit että mitä se silloin

sitten on Se on vaatteiden keräys-Iltam- a

Suomen "Punikki-Orvoille- "

Meillä jokaisella on vielä tuoreessa

muistossa tuo Pohjolan kylmä talvi

ja vieläkin tuoreemmassa muistossa

on vuoden 1918 luokkasodan jättä-

mät jäljet Siellä on lukemattomia

orpoja Joilta on riistetty vanhem-

mat saavat näin ollen kasvaa jossa-

kin yhteisessä orpokodissa jossa el

kohtplu ole heille kaikkein hellimpää
Siellä on lukemattomia koteja jois-

ta on viety isät Joko suorastaan

ammuttavaksi omaan kalvamaansa

kuoppaan tai kidutettu kuoliaaksi

Äiti joka on jäänyt 4 tai 5 lapsen

kanssa taistelemaan nälkäkuoleman

kanssa vähääkään tietämättä mikä

on huomispäivän kohtalo Useat
tuon kovan surun ja nälän

rasittamana taasen ne jotka on

siitä yli päässeet jääneet vielä edel-

leenkin kitumaan on meidän velvol-

lisuus luokkatovereina ojentaa heille

auttavaa kättämme
'

ISIis kehoitan kalkkia Berkeleyssä
samoin Frlscossa että tarkastatte

vanhat vaatevarastonne mitä teillä

kullakin sattuisi olemaan lahjoitetta-

vaksi Suomen "Punikki-Orvoille- "

Kaiken näköiset vaatekappaleet kel-

paa samoin jalkineet mutta ne joka

tapauksessa täytyy olla ehjät ja puh-

taat Ja kun te vaatepaketti kaina-

lossa astelette Toverltuvalle niin se

samalla edellyttää teille vapaan si-

säänpääsyn tähän mainittuun

se on niinkuin ovltlketti jon-

ka te Jo varustatte kotoa lähteissä

Kenellä ei satu olemaan vanhaa va-

rastossa niin siinä tapauksessa so-

pii ostaa jonkun kappaleen sillä nä-

mä tavarat niin uudet kuin vanhat-

kin voidaan lähettää tullivapaastl
Suomeen

Henkilöillä jollia el ole vaatteita

lahjoittaa peritään $100 sisäänpääsy-tiketist- ä

Kehoitan teitä kalkkia pi-

tämään muistissa tämän edellämai-

nitun Illan sillä se tulee olemaan

rattolsampl mitä on pitkään aikaan

ollut Ohjelma vaihteleva parhaat
puhujamme puhuvat tämän Ulan

merkityksestä Iltama alkaa täsmäl-

leen kello 6 Kalkki tervetulleita lä-

heltä ja kaukaa — Saima

keen asti aina puolittain epäillyt sa-

nomalehdissä kerrottuja tapauksia

joukkomurhista mutta kyllä minulta

nyt epäilys haihtui Jos kerran nai-

nen joka on ÄITI ja puoliso sekä

köyhälistön joukkoon kuuluva jolle

ei yksikään punainen ole mitään pa-

haa tehnyt — ja vielä näin kaukana

tapahtumapaikasta jolloin ei taiste-

lun melske ole päässyt mieltä kiihot-

tamaan ja tunteita raaistuttamaan —

voi tuntea noin hillitöntä verenhimoa

niin mitä voikaan odottaa niiltä jot-

ka etujensa puolesta taistelivat ja

pääsivät kostavaan asemaan? Hyi!

minua puistuttaa ihan sydänjuuria

myöten — Loppujen lopuksi julisti

tämä misis että sosialistisessa liik-

keessä ei ole yhtainoaa rehellistä ih-

mistä Eräskin sosialistisen lehden

toimittaja perusti oman lehden lä-

hetteli näytenumeroita otti ihmisil-

tä tilauksia ja rahoja ja sitten meni

taasen saman lehden toimittajaksi jos-

ta oli eronnut eikä julkaisutkaan si-

tä lupaamaansa uutta lehteä Ryösti

vain ihmisiltä rahat pois Kysyin

tuon heittiön nimeä mutta sitä ei

misis muistanut enempää kuin

nimeä jota mies toimitti

Hän ei muistanut edes sen uuden-

kaan lehden nimeä vaikka näytenu-

meroita oli heillekin saapunut —

Olisi se mukava tietää tuonkin ros-

von nimil —r Eipä jäänyt osaston nai-

setkaan muistamatta vaan solvauksia

saivat hekin osakseen — Kun huo-

masin että puhetoverini ei kyennyt

muuta kuin solvaamaan yksilöitä esi-

merkiksi ottaen en halunnut hänen

esimerkkiään seurata vaan poistuin
" Uhma mielessä kuljin seuraavaan

taloon Paikka oli vieras mutta

ystävällisyys haihdutti vas-

tenmielisen tunteen Hän muistutti

päivän sädettä joka' lämmittää hyviä

niin kuin pahojakin Ajattelin itsek-

seni: koska pienikin ystävällisyys tun-

tuu noin suloiselle niin miksi emme

enempi kylvä rakkauden siemeniä ym-

pärillemme
' Meille tarjoutuu siihen

niin monta tilaisuutta Ennen kaik-

kea solvaukset pois heikkoja ja ereh-

tyväisiä ihmisiä löytyy joka luokassa

jokaisen eri opin seuraajassa ilman

eroitusta Kaikki jotka sosialistisen

aatteen ymmärtävät ja voivat sen

itselleen sulattaa heidän täytyy huu-

dahtaa että se on "jaloin ja ihanin

aate mikä koskaan on ihmismieltä in-

nostuttanut'
A M—n

LARDER LAKE ONT CAN

Olen kuullut kerrottavan Toverit-

taresta Vapaudessa ja päätin sen ti-

lata Nyt pitää ilmaista iloni sen

johdosta että löysin Toverittaren

joka sydämeni tunteet sanoiksi pu-

kee

Tämä on yksinäistä mutta faunis-

ta metsäperukkaa kaunis kalanen

järvi lähellä Yksi kultakaivos joka

on runnannut jonkun vuoden pääse-

mättä siitä sen pitemmälle hommis-

saan

Meitä on täällä vaan 4 suomalais-

ta perhekuntaa muut kielisiä Sil-

loin tällöin pistäytyy kyllä joku yk-

sinäinenkin mutta kun ei ole mitään

huvia ei toimintaa niin taaskin jät-

tävät seudun Täällä ei ole edes

koulua vaikka on kouluijässä olevia

lapsia toistakymmentä Minäkin las-

ten äitinä haluaisin saada tänne kou-

lun pitä pikemmin sitä parempi Lä-

himpään kouluun on siksi pitkä mat-

ka että nykyisenä kalliina aikana ei

sinne voi kustantaa lapsiaan ja lä-

himmälle asemallekin on 18 mailia

Näin ollen täytyy siis vartoa vaan

siksi kun koulu saadaan josta kyllä

n ollut puhetta samoin kuin rauta-

tien teostakin Täytyy itse opettaa
lapsille suomea jonka kyllä pidänkin

tärkeänä nimittäin äidinkielen oppi-

misen — Toiste lisää

Toveruudella
M W—ta

LUONNON HELMASSA

Kaunis on näköala Olen tässä Is-

tunut vähän aikaa tyttöni kanssa ja

katsellut ympärilleni Superior Jär-

vi tuossa kimaltelee peilikirkkaana
Kun alkaa tuulta niin vesi loiskii

niin somasti rantaa Niin miellyttä-

vän lämmintä on vesi että saa kiu-

sauksen riisua ja mennä veteen puli-

koimaan Tuolla on suuri joukko

lapsi uimassa He näyttävät niin
kovin nauttivan tuosta terveellisestä

urheilusta

Etempänä tuolla kulkee suurempia

ja pienempiä laivoja Ne pysähty-

vät ottamaan rautamultaa ' näiltä to-

kilta Yhdellä puolen on tässä n s

kolitokka Siellä työskentelee päivät

päästään miehiä vetäen keuhkoihin-

sa epäterveellistä kolin nokea ja to-

mua

Tuntuu oikein raskaalta ajatella
että työläisen täytyy tällaisina hel-

teisinä päivinä raataa pitkiä työpäi-

viä noin nokisissa ja tonrulslssa pal-

koissa Siirryn lehtipuiden siimek-

seen nautinnolla vedän henkeenl
tuota miellyttävää tuoksua Kuunte-

len lehtien somaa lepatusta jonka
vieno tuuli synnyttää Jos missään
voi nautti rauhasta niin ainakin

täällä
Pois on kadun hälinä pois on me-

luava lapsiparvi Mikä ihana suloi-

nen rauha vallitsee Kukapa ihmi-

set eläisivät näin suloisessa sovussa

keskenään kuin tämä rauhaisa luon-

to jota katselen
Toivon että ihmisten kesken ker-

ran vallitsee tällainen syvä rauha ja
sopu Mutta koittaako se aika mil-

loinkaan? — Mari Haapala

BERKELEY CALIF

Eteenpäin elävän mieli sanotaan

Siltä se näytti ellen Iltasessa kokouk-

sessa kaikki oli vilkkaalla tuulella

Keskusteltiin asioista joista kannat
taa ilmoittaa mitä täällä

hommataan
T k 15 päivä meidän näyttelijäni

me näyttelevät kappaleen "Lain ja
Oikeuden nimessä" kolmessa näy
töksessä alkaa kello 7 oviraha 50

senttiä
Sitten viikko eteenpäin kun ele-

tään se on 22 päivä on meillä kent-täjuhl- a

Henpil Parkissa Kuulojen!
mukaan on tämä puisto luonnon iha-

nalla paikalla Siis tervetuloa jou-

kolla juhlimaan Sinne on vapaa si-

säänpääsy kaikilla ja matkan pituus-

kaan ei ole haittana sillä sinne pää-

see lahden tällä puolella olevat 6

sentillä ja toisella puolella laHtea

asuvilfe tulee matka vähän kalliim-

maksi Nälkäiset ruokitaan ja janoo-vaise- t

juotetaan mutta tästä lystistä

peritään maksu Tanssilava siellä

kuulema on hyvä mutta mikä on

paha puoli ei anneta sunnuntaisin

pistää jalalla koreasti sillä se hen-

kilö joka on tämän mainitun puis-

ton lahjoittanut on myös jättänyt
ehdot mukana että jokaisena muuna
viikon päivänä saa tanssia mutta ei

sunnuntaina Siis mennään ja
tään rauhallisesti nautitaan luonnos-

ta soittajamme tulevat huolta pitä-

mään musiikista Ja nuoret parit
saa "soorittaa" vaikka muslkin tah-

dissa Illalla saa tanssia naalissa

ASHTABULA OHIO

Koska Toverittaren palstoilla el e

näkynyt pitkään aikaan tältä paik-

kakunnalta kirjoitusta niin päätin

piirrellä vähän
Näin kesän aikana on osaston toi-

minta hyvin hiljaista Työkokouksis-

sa näkee kymmenkunta miestä Ja pa-

ri naista Puhujaseuran kokoukset

ovat kuivuneet olemattomiin Tähän

hiljaisuuteen on osaksi vaikuttanut
se kun osa osaston jäsenistä on ke

Kun on kovin suosittu

Eläväin taivain kuningatar yli

maailman tunnettu ja lapsekkaan
herttaisesta esiintymisestään suosit-

tu filminäyttelijätär Mary Pickford

— jolla sivumennen sanoen on suu-

remmat tulot kuin kellään näytteli-

jättärellä on koskaan ollut — saa-

tuaan eron entisestä miehestään ja

mentyään naimisiin toisen kuuluisan

näyttelijän jykevän Fairhanksin

kanssa tuli viettämään kuherrus-

kuukauttaan Lontooseen mutta jo

parin päivän kuluttua oli hänen paet-

tava pois kaupungista jonnekin tiety
mättömään maansopukkaan
Lontoolaiset ovat ahkeria "elävls-säkäv- i

joitä" ja kaikkihan olivat ihail

leet Maryä valkoisella kankaalla

Tottakai siis jokainen nyt kun hän

saapui Lontooseen tahtoi ihailla hän-

tä ilmielävänä ja osoittaa hänelle

suosiotaan Ja niin muodostuivat

hänelle suosionosoitukset suurem-

miksi kuin olisi uskottavaa ollut ni-

mittäin väkijoukkoon nähden Ja li-

säksi muodostuivat ne liian suosiol-

lisiksi
Lontooseen saavuttuaan pelastui

Mary asemalla väkijoukosta töintua-ki- n

voimakkaan miehensä avulla jo-

ka sai hänet hartioillaan autoon kan-

nettua Hotellissaan ei hän ulkopuo-

lelle kerääntyneeltä väkijoukolta saa-

nut sen parempaa rauhaa

Toisena iltana piti hänen mennä

vierailulle erääseen pulstoseuruei- -

TOVERITTAREN LEVITYS

NAISILLE AINOASTAAN:—

Oletteko jo alkaneet Toverittaren levitystyöhön ? Jos

vielä olette toimetonna olleet niin saisikohan kysyä: missä

on vika? Tiedättehän varmaan että Toveritar on naisten

lehti ? Tiedättehän myös että satoja ja tuhansia suomalaisia

naisia on tässä maassa jotka eivät tilaa eivätkä lue mitään

kunnollista lehteä? Toveritar on kaikkein tervetullein vie-

ras tuhansien naisten pöydälle mistä sen voi ottaa ja lukea

Kaikki tilaukset ovat livetettävät seuraavasti: Keskipii-rist- ä

Työmiehen konttoriin itäpiiristä Raivaajan konttoriin

Canadasta Vapauden konttoriin ja lännellä suoraan Toverit-

taren konttoriin
Toverittaren hinta on ainoastaan g 150 vuosikerta ja

jokainen joka tilaa lehden vuodeksi tai uudistaa vuodeksi

saa vapaasti nykyajan romaanin "Erämaassa ja Maailmalla"

tilauksen ottaja jos ei tahdo ottaa asiamiespalkkiota saa it-

selleen myös kirjan vapaasti lähetettynä suoraan Toverit-

taren konttorista
—Toverittaren levitysosasto


